
ifte 	 PREFEITURA DE 

SEBASTIÃO 
LARANJ El RAS 

ATA DE ABERTURA DA REUNIÃO REFERENTE À 
TOMADA DE PREÇOS N° 010/2022TP. 

ATA N° 01 

ATA DE REUNIÃO DESTINADA AO RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES 

ATINENTES À TOMADA DE PREÇOS n.° 010/2022TP, PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 

109/2022CPL, processando-se essa licitação nos termos da Lei Federal n° 8.666, de 

21/06/1993 e Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006. Publicada no dia 22 (vinte 

e dois) de junho de dois mil e vinte e dois, com divulgação no Diário Oficial do Município — 

DOM, Diário Oficial da União - DOU, Diário Oficial do Estado — DOE, Jornal de grande 

circulação (Correio), bem como a disponibilidade da íntegra do Edital no Diário Oficial do 

Município e Portal da Transparência, (www.sebastiolaranjeiras.ba.gov.br), consoante a Lei 

8.666/93, porém, devido a necessidade de correção da planilha orçamentária, a mesma foi 

republicada dia 08 (oito) de julho de 2022 no Diário Oficial do Município — DOM, Diário Oficial 

da União - DOU, Diário Oficial do Estado — DOE, Jornal de grande circulação (Tribuna da 

Bahia), bem como a disponibilidade da íntegra do Edital no Diário Oficial do Município e Portal 

da Transparência, (www.sebastiolaranjeiras.ba.gov.br). Iniciando os trabalhos aos 28 (vinte e 

oito) dias do mês de julho do ano de 2022, às 09h1Omin (nove horas e dez minutos), na sala 

de Licitação da Prefeitura Municipal de Sebastião Laranjeiras, localizada a Rua Dois de Maio, 

n° 453, Centro, nesta Cidade, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação designada pelo 

Decreto n° 002/2022, para proceder a abertura dos envelopes alusivos à licitação epígrafe com 

os seguintes membros: Presentes: Tayguara Nascimento Vieira Santos (Presidente); 

Marianny Pardim Primo Monção (Membro) e Jailton Moreira Matos (Membro), registrada 

também a presença da Engenheira Civil, Sra. Rayanne Fernandes Portella Bacelar CREA-MG 

199249 — VISTO/BA 36031. Com  a palavra, o Presidente da Comissão Permanente de 

Licitação, Tayguara do Nascimento Vieira Santos, explanou que o objeto se refere à 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA CIVIL PARA CONSTRUÇÃO DE UMA 

ESCOLA DE 08 (OITO) SALAS, NO DISTRITO DE MANDIROBA, MUNICIPIO DE 

SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA, CONFORME TERMO DE CONVÊNIO N° 197/2022 
Página 1 de 8 

MUNICIPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS I BA — CNPJ: 13.982.616/0001-57 
Rua Dois de Maio, 453 - Centro, Sebastião Laranjeiras - BA, CEP: 46.450-000 

Fone: (77) 98106-1183 — www.sebastiaolaranjeiras.basgev br 
licitacoes@sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br  

\J" 	 IÍV 9e( 



PPEFEITUPA DE 

SEBASTIÃO 
LARANJEIRAS 

FIRMADO ENTRE SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA E O MUNICÍPIO 

DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA. Em seguida, foi constatado que 12 (doze) empresas 

participantes, apresentaram credenciamento referente à sessão, sendo: 03 (três) 

PROTOCOLOS: 1 — TN LOCADORA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 18.972.352/0001-74, 

sediada à Avenida Abelardo Veloso, 497 - Centro — CEP 45.300-000 — Amargosa — BA; 2 — 7 

BRASIL EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA, CNPJ NÃO IDENTIFICADO, 

sediada à Avenida Ayrton Senna, n° 220, 1° andar — Centauro — Eunápolis - BA — CEP 45.821-

172; 3— JUNQUEIRA & GOMES ENGENHARIA LTDA, CNPJ 40.399.282/0001-66, sediada 

à Rua Rui Barbosa, n° 248 — Centro — Caetité - BA — CEP 46.400-000 e 09 (nove) 

PRESENTES: 1 — JP CONSULTORIA E SERVIÇOS - ME, CNPJ N° 11.449.569/0001-55, 

sediada à Rua Baldoino Dias Gonçalves, N° 506 — Centro — Muritiba - BA, CEP: 44.340-000, 

representada neste ato pela senhora Suely de Oliveira Fernandes, portadora do CPF 

683.276.255-00 e RG 07.629.782-95 SSP/BA; 2 — HFG CONSTRUTORA LTDA, CNPJ N° 

38.948.746/0001-02, sediada à Rua Maria Candida de Jesus, N° 15, Sala — Olhos D'água — 

Brumado - BA, CEP: 46.100-000, representada neste ato pelo senhor Frederico Marciel de 

Carvalho Neves, portador do CPF 281.778.005-13 e RG 119114259 SSP/BA; 3 — VTL 

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 23.932.990/0001-00, sediada à Av. Santo 

Amaro de lpitanga, 1240, Ij. Térreo —Vida Nova — Lauro de Freitas - BA; CEP 42.717-000, 

representada neste ato pelo senhor Valnei Sales Silva Batista, portador do CPF 042.619.105-

60 e RG 1273637003 SSP/BA; 4— OCR CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA, CNPJ N° 

36.040.273/0001-07, sediada à Rua Paramirim, 69, Centro — Caetité - BA; CEP 46.400-000, 

representada neste ato pelo senhor Onias Vieira dos Santos, portador do CPF 032.043.705-

18 e RG 1271451174 SSP/BA; 5 — MR VORTEX CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ N° 

34.574.501/0001-01, sediada à Rua Professor Leonídio Rocha, N° 222, 2° andar, sala 203, 

Centro — Feira de Santana — BA, CEP 44.001-512, representada neste ato pelo senhor Manoel 

Rodolfo Carmo Gomes, portador do CPF 047.961.505-52 e RG 1412395224 SSP/BA; 6 — 

ORION CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ N° 45.349.817/0001-08, sediada à Quadra CNA 1. 

Lote 14, Sala 104B, Taguatinga Norte — Brasília — DF, CEP 72.110-015, representada neste 

ato pelo senhor Manoel Andrade Nascimento, portador do CPF 597.691.225-72 e RG 

0269655344 SSP/BA; 7 — REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ N° 15.065.248/0001- 
Página 2 de 8 

MUNICIPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS / BA — CNPJ: 13.982.616/0001-57 
Rua Dois de Maio, 453 - Centro, Sebastião Laranjeiras - BA, CEP: 46.450-000 

Fone: (77) 981 06-1 183 — w".sebastiaolaranjeiras.ba.gov br 
licitacoes@sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br  



PREFEITUPA DE 

SEBASTIÃO 
LARANJ El RAS 

08, sediada à Av Governador Waldir Pires, N° 951, Lagoinha — Guanambi - BA; CEP 46.430-

000, representada neste ato pelo senhor Luiz Carlos Nascimento Oliveira, portador do CPF 

602.949.905-00 e RG 56823460 SSP/BA; 8 — CARDOSO EMPREENDIMENTOS EIRELI, 

CNPJ N°10.406.992/0001-05, sediada à Rua Benedito Nascimento, N°84, Centro — lbiassucê 

- BA; CEP 46.390-000, representada neste ato pelo senhor Ederson Albert Alves de Azevedo, 

portador do CPF 013.025.855-50 e RG 0940684705 SSP/BA; 9 — MFB ENGENHARIA E 

CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ N° 22.218.023/0001-00, sediada à Av Luis Viana Filho, N° 

13223, Edif Hangar Business Park Hangar 6, sala 207, São Cristovão — Salvador - BA; CEP 

41.500-300, representada neste ato pelo senhor Acassio dos Santos Brito, portador do CPF 

039.886.975-83 e RG 14994511 SSP/BA. Com a palavra, o Presidente da Comissão 

Permanente de Licitação, após receber e analisar, juntamente com a Comissão de licitação, 

toda documentação referente ao credenciamento, submeteu aos presentes, onde os mesmos 

disseram nada a declarar, porém, a Comissão achou por bem analisar criteriosamente a 

documentação apresentada pelas empresas, solicitando assim a suspensão da sessão por 15 

(quinze minutos), às 10:02 hs e efetuou a análise da documentação apresentada, conforme 

segue: 
Check List de Verificação dos documentos do Credenciamento 

Item Descrição TN 7 BRASIL 
JUNOLJEIR 

A & GOMES 
JP HFG VTL OCR MR VORTEX ORION REFORMAR CARDOSO MFB 

72.1 CNPJ Protocolo Protocolo Protocolo ATENDE ATENDE ATENDE ATENDE ATENDE ATENDE ATENDE AUSENTE ATENDE 

72.2 ATO 
CONSTITUTIVO 

Protocolo Protocolo Protocolo ATENDE ATENDE ATENDE ATENDE ATENDE ATENDE ATENDE ATENDE ATENDE 

72.3 DOCUMENTO 
IDENTIDADE 

Protocolo Protocolo Protocolo ATENDE ATENDE ATENDE ATENDE ATENDE ATENDE ATENDE ATENDE ATENDE 

7.2.4 PROCURAÇÃO Protocolo Protocolo Protocolo - 	, ATENDE ATENDE ATENDE 

Ato continuo, o Sr. Presidente, Tayguara do Nascimento Vieira Santos, reinicia a sessão e 

informa aos presentes que a Comissão efetuou a conferência da documentação e não 

encontrou o cartão CNPJ da empresa CARDOSO EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ N° 

10.406.992/0001-05 conforme item 7.2.1 do edital, o que não dá direito de voz ao 

representante da empresa, porém a empresa poderá apresentar os envelopes e as outras 

empresas estão credenciadas. Ato Contínuo, o presidente da CPL solicitou dos presentes os 

envelopes 01 — DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO e 02 — PROPOSTA FINANCEIRA. 

Foram recebidos os envelopes das empresas ORION CONSTRUÇÕES LTDA, OCR 

CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA, CARDOSO EMPREENDIMENTOS EIRELI, TN 

LOCADORA E SERVIÇOS LTDA, 7 BRASIL EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES 

Página 3 de 8 
MUNICIPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS / BA — CNPJ: 13.982.616/0001-57 

Rua Dois de Maio, 453 - Centro, Sebastião Laranjeiras - BA, CEP' 46.450-000 
Fone: (77) 98106-1183 — www.sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br  

("\\ 

licitacoes@sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br  



PREFEITURA DE 

SEBASTIÃO 
LARANJEIRAS 

LTDA, REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA — ME, JUNQUEIRA & GOMES ENGENHARIA 

LTDA e HFG CONSTRUTORA LTDA. Após submeter aos representantes das empresas 

presentes para que rubricassem os lacres, após analisarem todos disseram, nada a declarar, 

juntamente com a comissão de licitação, fez-se abertura do invólucro n° 01 - "HABILITAÇÃO 

JURÍDICA", e repassou as peças aos licitantes, na qual foram conferidos e rubricados por 

todos os presentes. Analisada a documentação, a Comissão de Licitação franqueou a palavra 

a todos os presentes, para que os mesmos se pronunciassem acerca da documentação 

apresentada, conforme segue: 1 — TN LOCADORA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 

18.972.352/0001-74 — PROTOCOLO; 2 — 7 BRASIL EMPREENDIMENTOS E 

PARTICIPAÇÕES LTDA, CNPJ NÃO IDENTIFICADO — PROTOCOLO; 3 — JUNQUEIRA & 

GOMES ENGENHARIA LTDA, CNPJ 40.399.282/0001-66 — PROTOCOLO; 4 — JP 

CONSULTORIA E SERVIÇOS - ME, CNPJ N° 11.449.569/0001-55, representada neste ato 

pela senhora Suely de Oliveira Fernandes, retirou-se da reunião; 5 — HFG CONSTRUTORA 

LTDA, CNPJ N° 38.948.746/0001-02, representada neste ato pelo senhor Frederico Marciel 

de Carvalho Neves: nada a relatar; 6 — VTL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 

23.932.990/0001-00, representada neste ato pelo senhor Valnei Sales Silva Batista, retirou-se 

da reunião; 7 — OCR CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA, CNPJ N° 36.040.273/0001-

07, representada neste ato pelo senhor Onias Vieira dos Santos: referente à empresa TN 

LOCADORA E SERVIÇOS LTDA, apresenta declaração do item 8.9.1 alínea j, declaração 

menor (titulo de uma declaração de uma e corpo de outra), referente à empresa ORION 8.9.1 

h3 apresentou índices divergentes do solicitado do edital 8 — MR VORTEX CONSTRUÇÕES 

EIRELI, CNPJ N° 34.574.501/0001-01, representada neste ato pelo senhor Manoel Rodolfo 

Carmo Gomes, retirou-se da reunião, 9 — ORION CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ N° 

45.349.817/0001-08, representada neste ato pelo senhor Manoel Andrade Nascimento: alega 

em sua defesa ao que fora apontado pelo representante da empresa OCR que a sua empresa 

foi aberta no ano corrente e tem somente o balanço de abertura; 10 — REFORMAR 

CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ N° 15.065.248/0001-08, representada neste ato pelo senhor 

Luiz Carlos Nascimento Oliveira: nada a declarar; 11 — CARDOSO EMPREENDIMENTOS 

EIRELI, CNPJ N° 10.406.992/0001-05, representada neste ato pelo senhor Ederson Albert 

Alves de Azevedo, 12 — MFB ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ N° 
Pginn 4 (-In 8 

MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS / BA — CNPJ: 13.982.616/0001-57 
Rua Dois de Maio, 453 - Centro, Sebastião Laranjeiras - BA, CEP: 46,450-000 

Fone: (77) 98106-1183 -..• www.sebastiaolaranjeiras ba.gov.br  
licitacoes@sebastiaolaranjoiras.ba.gov.br  



151t 	 PREFEITURA DE 

!k*  SEBASTIÃO 
LARAN3 El RAS 

22.218.023/0001-00, representada neste ato pelo senhor Acassio dos Santos Brito, retirou-se 

da reunião. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação decide suspender a sessão 

às 12h05min, para proceder com a verificação dos documentos apresentados pelos licitantes, 

remarcando o início para às 13h3Omin. Às 14h15min, retomada a sessão, o Presidente da CPL 

apenas informa que às empresas que a Comissão procedeu com a verificação da 

documentação de habilitação apresentada, conforme o resultado a seguir: 

Check List de Verificação dos documentos da habilitação 

'te 
M 

Aline 
a 

Descrição TN 7 BRASIL JUNQUEIRA 
& GOMES 

J 
P HFG 

V 
T 
L 

OCR 
MR 

VOR 
TEX 

ORION REFORMAR CARDOSO 
M 
F 
B 

.-. 
oi 
cO 

a Contrato Social ATENDE ATENDE ATENDE 

N
Ã

O
  A

P
R

E
S

E
N

T
O

U
  E

N
V

E
LO

P
E

S
 

ATENDE 

N
Ã

O
 A

P
R

E
S

E
N

T
O

U
  E

N
V

E
LO

P
E

S
 

ATENDE 

N
Ã

O
 A

P
R

E
S

E
N

TO
U

 E
N

V
E

LO
P

E
S

 

ATENDE ATENDE ATENDE 

N
Ã

O
 A

P
R

E
S
E

N
T

O
U

 E
N

V
E

LO
P

E
S

 

b CND Federal ATENDE ATENDE ATENDE ATENDE ATENDE ATENDE ATENDE ATENDE 

 CND Estadual ATENDE ATENDE ATENDE ATENDE ATENDE ATENDE ATENDE ATENDE 

 CND Municipal ATENDE ATENDE ATENDE ATENDE ATENDE ATENDE ATENDE ATENDE 

a CR F FGTS ATENDE ATENDE ATENDE ATENDE ATENDE ATENDE ATENDE ATENDE 

e CNDT Trabalhista ATENDE ATENDE ATENDE ATENDE ATENDE ATENDE ATENDE ATENDE 

f CNPJ ATENDE ATENDE ATENDE ATENDE ATENDE -  ATENDE ATENDE ATENDE 

g 
Balanço 
Patrimonial 

NÃO 
ATENDE(1) 

ATENDE ATENDE ATENDE ATENDE ATENDE (5) ATENDE ATENDE 

h3 índices ATENDE ATENDE ATENDE ATENDE ATENDE ATENDE (6) ATENDE ATENDE 

i Concordada ATENDE ATENDE ATENDE ATENDE ATENDE ATENDE ATENDE ATENDE 

j Declaração 
Trabalho Infantil ATENDE ATENDE ATENDE ATENDE ATENDE ATENDE ATENDE ATENDE 

k Optante ATENDE AUSENTE AUSENTE AUSENTE ATENDE ATENDE ATENDE AUSENTE 

I MEIEPP ATENDE ATENDE ATENDE ATENDE ATENDE ATENDE ATENDE ATENDE 

— — 
Cl" 

OJ 

a Certidão CR EA PJ ATENDE ATENDE ATENDE ATENDE ATENDE ATENDE ATENDE ATENDE 

b Certidão CR EA PF ATENDE ATENDE ATENDE ATENDE ATENDE ATENDE ATENDE ATENDE 

c  
RT pertence 
empresa 

ATENDE ATENDE ATENDE ATENDE ATENDE ATENDE ATENDE ATENDE 

d Visita (1) ou Não 
Visita (II) 

ATENDE ATENDE ATENDE ATENDE ATENDE ATENDE ATENDE ATENDE 

e Encarregado ATENDE (2) ATENDE ATENDE ATENDE ATENDE ATENDE ATENDE ATENDE 

f Aptidão 
NÃO 

ATENDE (3) 

NÃO 
ATENDE(1 

1) 

NÃO 
ATENDE(4) 

NÃO 
ATENDE(8) ATENDE 

NÃO 
ATENDE(7) 

NÃO 
ATENDE 

(10) 

NÃO 
ATENDE(9) 

Observações: 

(1) 	O balanço patrimonial apresentado pela empresa TN LOCADORA E SERVIÇOS LTDA não atende ao requisitado pelo edital, em seu 

item 8.9.1 alínea (g) Cópia do balanço patrimonial e demonstrações contábeis do último exercício social, já exigíveis e apresentados 

na forma da lei, que comprovem a boa situação financeira da empresa, vedada a sua substituição por balancetes ou 

balanços provisórios, podendo ser atualizados por indices oficiais quando encerrado há mais de 03 (três) meses da 

data de apresentação da proposta) pois não está registrado na Junta Comercial, para atender a lei, estabelece a Lei nó 8.666/1993 

que o balanço patrimonial e as demonstrações contábeis devem ser apresentadas na "forma da lei". Com relação às demais 

empresas, o balanço patrimonial e as demonstrações contábeis devem constar das páginas correspondentes do Livro Diário, 

devidamente autenticado na Junta Comercial da sede ou do domicilio do licitante (ou em outro órgão equivalente), com os 

competentes termos de abertura e de encerramento. (p. 439, TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO, Licitações e Contratos — 

Orientações e Jurisprudências do TCU, 4a Edição, Brasília, 2010). 

Página 5 de 8 
MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS! BA — CNPJ: 13.982.616/0001-57 

Rua Dois de Maio, 453 - Centro, Sebastião Laranjeiras - BA, CEP: 46.450-000 
Fone: (77) 981 06-1183 — www.sebastiao aranjoiras.ba.gov  br 

licitacoes@sebastiaolaranjei Jaa.gov.br  



PREFEITURA DE 

SEBASTIÃO 
LARANJEIRAS 

Uma das quatro declarações apresentadas pela empresa TN LOCADORA E SERVIÇOS EIRELI indicando qual profissional será o 

responsável técnico da empresa encarregado de acompanhar a execução da obra (ANEXO XI) está com título de uma declaração 

RELATIVA À PROIBIÇÃO DO TRABALHO DO MENOR, fato apontado pelo representante da empresa OCR CONSTRUÇÕES E 

ENGENHARIA LTDA. 

As CATs apresentadas pela empresa TN LOCADORA E SERVIÇOS EIRELI referem-se à Reforma de Casa da Cultura; Reforma de 

Praças; Construção de muro de escola; Construção de edifício comercial; Construção de praça, objetos divergentes do solicitado no 

edital; 

As CATs apresentadas pela empresa JUNQUEIRA & GOMES ENGENHARIA LTDA referem-se à reforma de creche e construção de 

praças, objetos divergentes do solicitado no edital; 

A empresa ORION CONSTRUÇÕES LTDA é constituída no ano corrente e apresentou seu balanço de abertura, conforme solicitado 

no item 8.9.1 alínea h2. 

A empresa ORION CONSTRUÇÕES LTDA é constituída no ano corrente e apresentou seu balanço de abertura, conforme solicitado 

no item 8.9.1 alínea h2 e conforme alínea h3, para substituir os índices deve apresentar capital social com no mínimo 10 "Yo (dez 

porcento) do valor estimado da licitação, condição cumprida pela empresa; 

As CATs apresentadas pela empresa ORION CONSTRUÇÕES LTDA referem-se à reforma, modernização e montagem de 

instalações prediais das dependências da Radiobrás — Radio Televisão Sul e de construção e instalação de um novo prédio e 

escritórios do SERPRO, objetos divergentes do edital; 

A CAT apresentada pela empresa HFG CONSTRUTORA LTDA refere-se à construção de quadra poliesportiva, objeto divergente do 

edital; 

As CATs apresentadas pela empresa CARDOSO EMPREENDIMENTOS EIRELI referem-se a pavimentação, reforma de centro de 

saúde, construção de praça, pequenos reparos de prédios públicos, objetos divergentes e que não se equiparam ao objeto licitado. 

As CATs apresentadas pela empresa REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA referem-se a reforma de quadra poliesportiva, 

fornecimento de material e mão de obra para reforma de CRAS, reforma de escola e pavimentação, objetos divergentes e que não 

se equipara ao licitado. 

As CATs apresentadas pela empresa 7 BRASIL EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA referem-se a reforma e ampliação 

da União de Educação e Cultura, ampliação de escolas, construção de UBS, objetos divergentes do edital. 

Em relação às ausências de declaração de optante ou não pelo simples, a Comissão 

Permanente de Licitação decidiu que por ser uma informação pública com acesso à internet, 

pode sanar e assim suprir as ausências apontadas, das quatro empresas, apenas a 

CARDOSO EMPREENDIMENTOS EIRELI não é optante pelo Simples. As certidões serão 

anexadas à ata. Diante do resultado obtido, está classificada para a fase de propostas a 

empresa OCR CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA. O representante da empresa ORION 

CONSTRUÇÕES LTDA manifestou interesse em interpor recurso contra a desclassificação de 

sua empresa, alegando que apresentou CAT de mil e poucos metros e que a obra é da escola 

é de mil e poucos metros e por isso registra a intenção. O representante da empresa HFG 

CONSTRUTORA LTDA também inconformado, manifesta interesse em interpor recurso, e em 

seguida, o representante da empresa REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA também apresenta 

Página 6 de 8 
MUNICIPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS! BA — CNPJ: 13.982.616/0001-57 

Rua Dois de Maio. 453 - Centro, Sebastião Laranjeiras - BA, CEP: 46.450-000 
Fone: (77) 981 06-1 183 — www.sebastisolprarijeiras.ha.gov.br  

Iicitacoos@sebastiaolaranjek 	a.gov.br  

1 



Tap< 
Presidente da C mi são,Perrnanente de Licitação 

PREFEITURA DE 

SEBASTIÃO 
LARANJEIRAS 

interesse em interpor recurso. Após, com a palavra, o Sr. Tayguara do Nascimento Vieira 

Santos, informa que a sessão será encerrada para abrir os prazos legais do recurso e 

contrarrazão, que, será para o recurso até dia 04 de agosto de 2022 e para as contrarrazões 

de 05 de agosto até 11 de agosto de 2022. A sessão será retomada dia 15 de agosto de 2022 

às 09:00 horas. Ainda em tempo, os licitantes presentes aceitam ser intimados via email 

institucional fornecido no credenciamento. Os invólucros intactos com as propostas financeiras 

ficarão sob a guarda da Comissão Permanente de Licitação. Sendo assim, nada mais havendo 

a tratar, deu-se por encerrada a presente sessão, às 14:28 min, cujo termo depois de lido e 

achado conforme foi devidamente assinado por mim e demais membros da Comissão de 

Licitação. Eu, Tayguara Nascimento Vieira Santos, Presidente, fiz lavrar a presente ata. 

Sebastião Laranjeiras - Bahia, 28 de Julho de 2022. 

/ 	
„i j, Padf-ime,L,»Q,}n/er7(,0 

J iton Moreira Matos 	 arianny Pardim Primo Monção 
Membro da Comissão Permanente de Licitação 

Qio ,rtffide, CiSeço 
Rayanne Fernandes Portella Bacelar 

CREA-MG 199249 — VISTO/BA 36031 

1 — TN LOCADORA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 18.972.352/0001-74 — PROTOCOLO 

2 — 7 BRASIL EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA, CNPJ NÃO IDENTIFICADO — 

PROTOCOLO 

3— JUNQUEIRA & GOMES ENGENHARIA LTDA, CNPJ 40.399.282/0001-66 — PROTOCOLO 

4 — JP CONSULTORIA E SERVIÇOS -ME, CNPJ N°11.449.56910001-55 

ASS — RETIROU-SE DA REUNIÃO 

Página 7 de 8 
MUNICiPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS / BA — CNPJ: 15.982.61610001-57 

Rua Dois de Maio, 453 - Centro, Sebastião Laranjeiras - BA, CEP. 46.450-000 
Fone: (77) 98106-1183— www.sebastiao aran"eiras.ba.gov.br  

licitacoes@sebastiaolaranjeir 	gov.br  (V 

Memb da Comissão Permanente de Licitação 



er 	PREFEITURA DE 

SEBASTIÃO 

LARANJEIRAS 
- 	:, 	RU • - 4 LTDA, CNPJ N° 38.948.746/0001-02 

, ,,,,r-flilffliak 

6 - VTL CONSTRIT-OES 	-VIÇOS LTDA, CNPJ N°23.932.99010001-00 

ASS - RETIROU-SE DA REUNIÃO 

7 	.,040„..." TRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA, CNPJ N°36.040.273/0001-07 

ASS e,  
8 - , - 	e - 	CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ N° 34.574.501/0001-01 

ASS - RETIROU-SE DA REUNIÃO 

9 - ORIOdr -S-7.-  . 	ÕES LTDA, CNPJ N°45.349.817/0001-08 

ASS 	Ai...4W( 
,-/- 

1 o — 	FORMAR CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ N° 15.065.248/0001-08 

ASS  

11 _ CARDOSO EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ N°10.406.992/0001-05 

ASS - PROTOCOLO 

12- MFB ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ N° 22.218.023/0001-00 

ASS - RETIROU-SE DA REUNIÃO 

Página 8 de 8 
MUNICIPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS 1 BA — CNPJ: 13.982.616/0001-57 

Rua Dois de Maio, 453 - Centro, Sebastião Laranjeiras - BA, CEP: 46.450-000 
Fone: (77) 98106-1183 — www,sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br  

licitacoes@sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br 	

./(/( 



https://consopt.www8.receita.fazenda.gov.br/consultaoptantes


https://consopt.www8.receita.fazenda.gov.br/consultaoptantes


https://consopt.www8.receita.fazenda.gov.br/consultaoptantes


https://consopt.www8.receita.fazenda.gov.br/consultaoptantes

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008

